
Σελίδα 1 από 2

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & ΣΠΟΡΑΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

       Βόλος                     
               

Ταχ. Διεύθυνση  
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες

Τηλέφωνο
E-mail

:   Διοικητήριο
:   382 21  Βόλος
:   Αλεξάνδρα Βασιλείου
     Παρασκευή Χατζηματού
:   24213-52543, 52581
:   dioik.oikonom.magn@thessaly.gov.gr

ΘΕΜΑ: «  Ανάκληση της  με αριθμ. πρωτ. 308633/08-08-2025 (ΑΔΑ: 6ΓΥΘ7ΛΡ-9ΔΦ) προκήρυξης 

                 για την πλήρωση μίας (1) θέσης Δικηγόρου με σχέση έμμισθης εντολής στις Περιφερειακές

                 Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 42 έως 46 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (ΦΕΚ 
208/Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 20 του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄), 
περί προηγούμενης έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 για την κίνηση διαδικασιών των δικηγόρων 
με σχέση έμμισθης εντολής, όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 9 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 
Α΄), όπως ισχύουν και ιδιαίτερα εκείνες του άρθρου 51, σύμφωνα με τις οποίες οι 
προσλήψεις του πάσης φύσεως τακτικού προσωπικού των φορέων του δημόσιου τομέα, 
όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 
Α΄), διενεργούνται βάσει ετήσιου προγραμματισμού που τελεί υπό την έγκριση της 
Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

mailto:dioik.oikonom.magn@thessaly.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ0ΝΤ7ΛΡ-ΚΛ1



Σελίδα 2 από 2

7.  Τις διατάξεις της παρ. 2 περ. ιβ του άρθρου 2 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6 Α΄).

8.  Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45 Α΄).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232).

10. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (ορθή 
επανάληψη) – (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας ( Β΄4788), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την αριθμ. πρωτ. 308633/08-08-2025 (ΑΔΑ: 6ΓΥΘ7ΛΡ-9ΔΦ) προκήρυξη για την πλήρωση 
μίας (1) θέσης Δικηγόρου με σχέση έμμισθης εντολής στις Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Το αριθμ. πρωτ. 329401/29-08-2025 έγγραφο του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, περί 
ανάκλησης της προκήρυξης πρόσληψης δικηγόρου με έμμισθη εντολή στις Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, λόγω συνολικής αναθεώρησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
η οποία καθιστά αναγκαία τη συνολική αναδιάρθρωση των υπηρεσιών της Περιφέρειας, 
μεταξύ των οποίων και της Νομικής Υπηρεσίας, οπότε επιβάλλεται η κατάλληλη 
ενσωμάτωση στο νέο σχεδιασμό του συνόλου των απασχολούμενων δικηγόρων όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, ώστε το αντικείμενό τους να είναι συμβατό με τη νέα συνολική 
δομή που θα δημιουργηθεί. Ως εκ τούτου η προκηρυχθείσα με την ανακαλούμενη 
προκήρυξη θέση θα επαναπροκηρυχθεί ευθύς μόλις τεθεί σε εφαρμογή ο νέος Οργανισμός 
και σύμφωνα με το αναθεωρημένο περιεχόμενο αυτού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

        Την ανάκληση της με αριθμ. πρωτ. 308633/08-08-2025 (ΑΔΑ: 6ΓΥΘ7ΛΡ-9ΔΦ) 
προκήρυξης για την πλήρωση μίας (1) θέσης Δικηγόρου με σχέση έμμισθης εντολής στις 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο προοίμιο της παρούσας.
        Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί και να αναρτηθεί με επιμέλεια των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων:
1. Στην/στον Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους
2. Στον Πρόεδρο Πρωτοδικών Βόλου
3. Στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Βόλου
4. Στην Γραμματεία Ολομέλειας Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος για την 

κοινοποίηση της ανάκλησης της προκήρυξης σε όλους τους Δικηγορικούς Συλλόγους της 
χώρας.

5. Στον διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»
6. Στην ιστοσελίδας της Περιφέρειας Θεσσαλίας (www.thessaly.gov.gr)
7. Στον πίνακα ανακοινώσεων των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Ελευθ. Βενιζέλου και 

Αναλήψεως, ισόγειο, Τ.Κ. 38221 Βόλος).

Η παρούσα να δημοσιευθεί σε μία (1) ημερήσια εφημερίδα του Βόλου.
                    
                                                                                                  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                                                                             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

http://www.thessaly.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ0ΝΤ7ΛΡ-ΚΛ1


		2025-08-29T13:55:31+0300


		2025-08-29T14:03:35+0300
	Athens




